Allgemeine Preise

für den WÄRME-SERVICE der Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Die Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH stellt ab 1. Oktober 2011 nachfolgende Preise für den WÄRME-SERVICE zur Verfügung. Die Preise in Klammern sind Bruttopreise und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19 % bzw. 7 %.

Preisgruppe I	Grundpreis* in EURO je Zähler pro Monat	Arbeitspreis*
1) Wärmepreis	10,23 (12,17)	6,630 (7,89) in CENT je kWh
2) Warmwasser- erwärmung	2,56 (3,05)	5,907 (7,03) in EURO je m³
3) Warmwasser (einschließlich Kaltwasser)	2,56 (2,74)	7,467 (7,99) in EURO je m³
4) Warmwasser- erwärmung Solar	2,56 (3,05)	2,477 (2,95) in EURO je m³
5) Warmwasser Solar (einschl. Kaltwasser)	2,56 (2,74)	4,037 (4,32) in EURO je m³
6) Kaltwasser – Wohnungs- wasserzähler** (Nennbelastung l	2,56 (2,74) bis 2,5 m³ pro Stund	1,560 (1,67) in EURO je m³

Preisgruppe II	Grundpreis* in EURO je Zähler pro Monat	Arbeitspreis*
1) Wärmepreis	12,78 (15,21)	7,294 (8,86) in CENT je kWh
2) Warmwasser- erwärmung	2,56 (3,05)	6,420 (7,64) in EURO je m³
3) Warmwasser (einschließlich Kaltwasser)	2,56 (2,74)	7,980 (8,54) in EURO je m³
4) Warmwasser- erwärmung Solar	2,56 (3,05)	2,990 (3,56) in EURO je m³
5) Warmwasser Solar (einschl. Kaltwasser)	2,56 (2,74)	4,550 (4,87) in EURO je m³
6) Kaltwasser – Wohnungs- wasserzähler** (Nennbelastung)	2,56 (2,74) bis 2,5 m³ pro Stund	1,560 (1,67) in EURO je m³

Preisgruppe III	Grundpreis* in EURO je Zähler pro Monat	Arbeitspreis*
1) Wärmepreis	10,23 (12,17)	6,294 (7,49) in CENT je kWh
2) Warmwasser- erwärmung	2,56 (3,05)	5,655 (6,73) in EURO je m³
3) Warmwasser (einschließlich Kaltwasser)	2,56 (2,74)	7,215 (7,72) in EURO je m³
4) Warmwasser- erwärmung Solar	2,56 (3,05)	2,225 (2,65) in EURO je m³
5) Warmwasser Solar (einschl. Kaltwasser)	2,56 (2,74)	3,785 (4,05) in EURO je m³
6) Kaltwasser – Wohnungs- wasserzähler** (Nennbelastung	2,56 (2,74) bis 2,5 m³ pro Stund	1,560 (1,67) in EURO je m³

Preisgruppe IV	Grundpreis* in EURO je Zähler pro Monat	Arbeitspreis*
1) Wärmepreis	12,78 (15,21)	6,865 (8,17) in CENT je kWh
2) Warmwasser- erwärmung	2,56 (3,05)	6,166 (7,34) in EURO je m³
3) Warmwasser (einschließlich Kaltwasser)	2,56 (2,74)	7,726 (8,27) in EURO je m³
4) Warmwasser- erwärmung Solar	2,56 (3,05)	2,736 (3,26) in EURO je m³
5) Warmwasser Solar (einschl. Kaltwasser)	2,56 (2,74)	4,296 (4,60) in EURO je m³
6) Kaltwasser – Wohnungs- wasserzähler** (Nennbelastung l	2,56 (2,74) bis 2,5 m³ pro Stund	1,560 (1,67) in EURO je m³

Erläuterungen: kWh = Kilowattstunde; m³ = Kubikmeter

^{**} gem. AVBWasserV und Ergänzende Bestimmungen der EWB zur AVBWasserV mit den gültigen Preisblättern 1 und 2



www.ewb.aov.de Näher dran!

^{*} Es können Rundungsdifferenzen entstehen.

Die für die im Stadtgebiet der Stadt Spenge ansässigen Kunden gültigen Arbeitspreise für Warmwasser und Kaltwasser richten sich nach den jeweiligen Wasserpreisen der Stadtwerke Herford GmbH (rückwirkend ab 01. Januar 2012, da vormals Wasserwerk Spenge).

Für jeden Kunden wird die für ihn zutreffende Preisgruppe festgelegt. Beachten Sie bitte auch die erläuternden Hinweise.

Hinweise zur Lieferung und Berechnung von Warmwasser

Die Lieferung und Berechnung von Warmwasser kann sowohl dem allgemeinen Umsatzsteuersatz (19 %) als auch dem ermäßigten Umsatzsteuersatz (7 %) unterliegen.

Entscheidend für die Wahl des Umsatzsteuersatzes ist, ob eine unmittelbare Lieferung von Warmwasser vorliegt oder nicht.

Diese Entscheidung ist abhängig von der technischen Installation innerhalb des zu versorgenden Wärme-Objektes. Es ergeben sich zwei verschiedene Möglichkeiten.

- 1. Dem Kunden wird für seine Wohneinheit nur das Warmwasser geliefert und der Verbrauch mittels geeigneter Messeinrichtungen ermittelt. In diesem Fall handelt es sich um Warmwassererwärmung, die dem allgemeinen Umsatzsteuersatz (19 %) unterliegt. Das gelieferte Kaltwasser wird zentral an einer Messeinrichtung für das ganze Haus gemessen und der ermittelte Verbrauch wird an den Eigentümer / Verwalter des Hauses berechnet. Es kommt Punkt (2) oder (4) der Preise zur Anwendung.
- 2. Dem Kunden wird für seine Wohneinheit sowohl das Warmwasser als auch das Kaltwasser geliefert und der Verbrauch mittels geeigneter Messeinrichtungen ermittelt. In diesem Fall ist die Warmwasserlieferung unmittelbar und unterliegt dem ermäßigten Umsatzsteuersatz (7 %). Es kommt Punkt (3) oder (5) der Preise zur Anwendung.

Bünde, 10. November 2014

Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

gez. Würzinger Geschäftsführer

Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Osnabrücker Straße 205 · 32257 Bünde Tel. 05223 967-0 · Fax 05223 967-148 info@ewb.aov.de · www.ewb.aov.de



www.ewb.aov.de Näher dran!